ANNO 1546.
Protestantiū iniqua facinora.

In Brunsvicensem.

In Pflugiu.

In Cameram.

Cæsar igitur tanquam summus in Imperio iustitiæ vindex, ab ijs interpellatus, qui vim patiebantur & iniuriam, cū omnia prius expertus esset, ex officio tandem ad vindicandam oppressorum iniuriam arma cœpit. Eas igitur actiones & controuersias politicas, quæ ad iustitiam pertinebant, Melanchthon à negotio religionis iusto interuallo separandas iudicauit; quibus compositis nihil dubitandum censuit, quin Cæsar animus ad clementiam flecteretur. Hæc & id genus alia, tum quidem inter eos disputata sunt, qui

Cæsar iustitiæ vindex.

Vide Ludovic. Auilla de bello Smalcald.

ANNO 1547. Protestan-
tium perti-
nacia.

compositione negotium transigi, quã armis
maluissent: Sed ea Protestantium erat acer-
bitas & pertinacia, id odium in Pontificem,
in Cæsare, vt sana consilia non admitterent.

Potentia
formida-
bilis.

Itaque per Cæsarem armata manu coercendi
fuerunt, & amolendum scœdus illud Smal-
caldicum, quod ex paruis iniitijs ortum, mul-
torum accessione paulatim ad eam amplitu-
dinem excreuerat, vt potētia Protestantium
omnibus formidabilis esse videretur.

Anno 1547

Cæsar, vbi Saxonem prælio superatum in
potestatē redegit, quod anno 1547. 24. Apri-
lis factum est, victoriam profecutus, quinta

Saxo capi-
tur.

*Chyt. in
Sax p. 481.*

Wittēber-
ga Cæsari
deditur.

Maij V Vittenbergam obsedit, castris in pa-
go Bisteritio positis, qui Vniuersitatis est.

Paulò post, 23. Maij ciuitas dedita fuit; in
quam Cæsar biduo post ingressus arcem vi-
dit, & munitiones, & tormēta. Deinde quinta

Iunij Septemviralem dignitatem cum ad-
iuncta ditione, Ioanni Friderico & posteris

Mauritius
fit Elector.

ablatam Mauritio contulit, Electoris sobri-
no, qui Cæsari cōtra Protestantes in hoc bel-
lo militabat. Huic biduo post Senatus & ci-
ues V Vittenbergenses fidelitatis iuramen-
tum præstiterunt. At Ioannes Fridericus,

*Cam in vit.
Mel. p. 266.*

Filij Saxo-
nis captiui

Academiã

Ienam tra-
ducunt.

cum existis ditionibus captiuus abducere-
tur, filio dedit in mandatis, vt quia V Vit-
tenberga iam in Mauritij potestatem vene-
rat, ipse reliquias colligeret dissipati cœtus

Academici, easque Ienam traduceret, quæ

Thuringiæ ciuitas est ad Salam fluuium si-
ta; in qua per hanc occasionem prima

Acad-

Acad-

Acad-

Academiæ fundamēta delineata potius, quā ANNO
posita fuerunt. Et Ienam quidem nonnulli 1547.
conuolarunt, per filios captiui principis in-
uitati; præsertim ex rigidioribus Lutheri
discipulis ij, qui Flacium Illyricum ducem
sequebantur; à quibus VVittenbergenses
postmodum procaciter & acerbè sunt exagi-
tati.